
L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 

 

 

 

 

Fornitura  di Toner e consumabili per stampanti Lexmark MS610DN, 

adesione alla Convenzione CONSIP Stampanti 15 – Lotto 2. Determina a 

contrarre. 

 

Premesso che: 

− questa Direzione Regionale  prevede di acquistare, per se stessa e per le 

esigenze dei dipendenti uffici nella regione Abruzzo,  n.200 toner modello 

50F2U0x  per stampanti Lexmark MS610DN;  

− nel sistema  della Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CON.S.I.P.) è 

attiva la Convenzione Stampanti 15 – lotto 2 con la quale la concessionaria  

INFORDATA offre gli articoli  necessari a questa Direzione; 

Considerato che 

− l’importo totale presunto della spesa calcolata sulla base dei prezzi esposti in 

convenzione ammonta ad euro 21.600,00 oltre Iva; l’importo da spendere nel 

2017 è disponibile nel budget in corso e la parte restante sarà resa disponibile 

negli esercizi successivi; 

− la spesa è inferiore ai 50.000,00 € e, pertanto, rientra nel limite autorizzativo 

concesso all’Ufficio Risorse Materiali, come disposto nella scheda A.b.3.2 del 

Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.); 

− la gestione e la responsabilità di tale procedimento rientra nelle competenze 

del delegato nelle funzioni di Responsabile dell’Ufficio Risorse Materiali – 

giusta delega del Direttore Regionale, prot.n.2017/20861 del 01/09/2017 – 

che, pertanto, è il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, 

in particolare il comma 2, “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”; 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione CONSIP Stampanti 15 – lotto 2 

CIG originario 6751979555; 

 
Direzione Regionale dell’Abruzzo 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0002097.26-09-2017-R



 

 

2/2 

2. di stipulare gli ordini d’acquisto con il fornitore secondo le procedure e le 

modalità offerte dal sistema dei servizi informatici della Concessionaria 

Servizi Informativi Pubblici; 

3. di accettare le principali condizioni contrattuali previste dalla relativa 

Convenzione CONSIP; 

4. di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.29 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n.50, nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito internet regionale.  

     

Per il dirigente ad interim 

Margherita Maria Calabrò 

Il funzionario delegato 

Responsabile del procedimento 

Guido D’Isidoro 

(firmato digitalmente) 
 

 


